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Mindig készülünk va-
lamire. Készülünk a nyár-
ra, a télre, az érettségire,
az anyaságra, a vasárnapi
családi ebédre; készülünk
elmondani valakinek vala- 
mit, amit már régen el kel-
lett volna mondani, készü- 
lõdünk a fogyókúrára (az
emberek 70 %-a mindig
holnaptól fogyókúrázik),
és készülünk az ünnepek-
re. Mert készülõdni jó.
Nyitottabbá, befogadóbbá 
válunk közben. Ráhangol- 
juk szívünket, lelkünket
egyetlen dologra, hogy
amikor elérkezik a pil-
lanat, akkor teljesen átad-
hassuk magunkat az él-
ménynek. Bízom benne,
hogy készülõdés közben is 
lapozgatják majd a Dobo-
zi Hírmondót. 

Érdemes, hiszen töb-
bek között olyan fiatalok-
ról olvashatnak az elsõ és
6. oldalon, akikre nagyon
büszkék lehetünk. Õk
évek óta készülnek a ver-
senyekre, és meg is lett az
eredménye. Az óvodás ko- 
rú gyerekek szülei Ovi
bálba készültek, mentek,
és jól érezték magukat. Az 
élménybeszámolót a 3. ol-
dalon találják. 

Mindenki ismeri a
mondást: „Lassan készül,
mint a Luca széke.” Ez a
szék azért készül lassan,
mert nagy gonddal válo-
gatják az alapanyagokat
(kilencféle fát), bonyolult
elkészíteni (szabályos öt-
szög köré írt, öt egyenlõ
szárú háromszögbõl for-
mált csillag volt az alak-
ja), és ráadásul varázserõ-
vel bírt. A 4. oldalon talál-
ható kalendáriumból kide- 
rül, hogy mire használták
ezt a becses tárgyat, me-
lyet Luca naptól karácso-
nyig faragott a készítõje.
Számtalanszor elhatároz-
tam már, kipróbálom ezt a
babonát. Miért? Mókából, 
tiszteletbõl, kíváncsiság-
ból. Persze addig sosem
jutottam, hogy elkezdjem.
Még készülök rá.

Jó készülõdést kívá-
nok!

  Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék
helyett

2008 novemberében meg-
kezdõdött a Mûvelõdési Ház
fûtéskorszerûsítése. A korsze-
rûsítés magába foglalja a nyí-
lászárók cseréjét a földszinten-
amire energiatakarékossági
szempontok miatt van szük-
ség-, új, korszerû gázkazánok
beépítését, a radiátorok cseréjét 
az egész épületben, valamint a
meglévõ légkondicionáló be-
rendezés átépítését, átalakítá-
sát, hogy meleg levegõt is sugá- 
rozzon igény szerint a nagy-
terembe. Paluska György kivi-
telezõ elmondta, hogy a csövek
közül csak azokat cserélik ki,
amelyek a betonban voltak.
Ezentúl minden csõ a felszínen
fut majd, látható helyen, ezzel
is csökkentve a kockázati té-
nyezõket. 

A felújítás jelentõs részét –
15.756.734 Ft-ot, mely az össz- 
költség 90%-a - pályázati pénz- 
bõl fedezi az önkormányzat. A
saját erõ 1.750.748 Ft (10 %).
Igen kedvezõ feltételekkel

indulhatott tehát az önkor-
mányzat ezen a pályázaton,
mely annak köszönhetõ, hogy a 
képviselõ-testület döntésének
eredményeképpen községünk a 
Békési Kistérségbe lépett át,
így hátrányos helyzetû kistér-

ségben vagyunk, ezáltal több
esélyünk van magasabb össze-
gû támogatások elnyerésére.

Az átadási határidõ decem-
ber 31. Jelenleg a munkálatok
80%-ánál tartanak.

Futakiné Debreczeni Ilona

2008. november 22-én, ha-
gyományainkhoz híven meg-
rendeztük a hetedik ovibálun-
kat.

Sokan érezték úgy, hogy ez 
nagyon fontos, és a siker ér-
dekében minden tõlük telhetõt
megtettek. A sok munka meg-
hozta az eredményét, elmond-
hatjuk, hogy igazán jól sikerült
a rendezvény. A bál elõtt két
héttel derült ki, hogy a Mû-
velõdési Ház felújítási munká-
latai miatt új helyszínt kell ke-
resni. Nagy segítségünkre volt
ebben Békési Lajos, aki helyet
biztosított nekünk.  Izgultunk,
hogy a megszokottnál kisebb
helyre mindenki beférjen, ez
többé-kevésbé sikerült. Ren-
dezvényünket idén is megtisz-
telte jelenlétével az alapítvány
létrehozója, Ábrahám György-
né Rózsika óvó néni.
A megnyitóbeszédet Nagyné
Sarkadi Julianna, a Mesekert
Óvoda vezetõje tartotta. Julika
beszélt arról, hogy a sok
nehézség ellenére összefogás-
sal, hittel, szeretettel minden
akadályt le lehet küzdeni.
Terveinkrõl is mondott néhány
szót, arról az új kezdemé-
nyezésrõl, melyet Gyermekek
hetének neveztünk el. Ez a
ballagás utáni hét a gyerekeké
lesz, kirándulnak, szórakoz-
nak, ugráló váraznak, stb. 

Czinanó Sándorné, az ala-
pítvány kuratóriumának elnöke 
elmondta, hogy sok szempont-
ból fontos megszervezni egy
ilyen bálat, mert ilyenkor tud-

juk meg, mennyi jóakaratú,
segítõkész ember van. Másod-
sorban jó reklám, és nem utolsó 
sorban igazi közösségi élmény.  
Megtudhattuk még, hogy az
alapítvány tevékenységének
köszönhetõen az adók 1%-ából 
az idén folyt be az eddigi leg-
magasabb összeg, mintegy 150 
ezer Ft, melybõl egy-egy rugós 
játékot vásárolunk mindkét
óvoda udvarára. 
Ez úton is szeretnénk meg-
köszönni mindenkinek, aki ily
módon is támogatja alapítvá-
nyunkat. Az idei bál bevételét,
hasonlóan az eddigiekhez,
olyan dolgokra szeretnénk for-
dítani, mely más forrásból nem
oldható meg, valamint egyezik
az alapító által megfogalmazott 

célokkal. A Gyermekek hetét
kívánjuk támogatni belõle.
Ezután Simon István Tamás
polgármester üdvözölte a ven-
dégeket. Majd következtek a
Korda Vince alapfokú mûvé-
szeti iskola táncosai: Kár-
nyáczki Brigitta, Dalmadi Sán- 
dor, Szabó Gergõ, Szatmári
Fanni, Kovács Márk és Nánási
Bianka. Õket követte a Dobozi
Népdalkör színvonalas mûso-
ra, majd kezdetét vette a mulat- 
ság, melyhez a talpalávalót
most is Sztojka Tibor és zene-
kara szolgáltatta. Köszönjük
minden kedves fellépõnek,
hogy mûsorukkal színesebbé
tették rendezvényünket.

        (Folytatás a 3. oldalon)

Összefogás a gyermekekért

Fûtéskorszerûsítés pályázati pénzbõl 

December végéig befejezõdik a Mûvelõdési Ház fûtéskor-
szerûsítése. A nyílászárók cseréjét energiatakarékossági
okokból végezték el.

Meghívó
Doboz Nagyközség 

Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt és kedves
családját

KARÁCSONYVÁRÓ
ünnepségére.

A rendezvény ideje:
2008. december 19. 16.00

Helye:
Dobozi református templom

Program:

A vendégeket köszönti:
Balogh Lajos Barna

lelkipásztor

Ünnepi beszédet mond:
Simon István Tamás 
Doboz polgármestere

Ünnepi mûsor 
Szereplõi:

Dobozi Általános Iskola tanulói  

Dobozi Népdalkör

A rendezvény szervezõi:

Doboz Nagyközség Önkormányzata,
 Dobozi Általános Iskola,

Doboziak Dobozért Közalapítvány, 
Dobozi Református Egyházközség, 

Kulich Gyula Mûvelõdési Ház

A hetedik ovibál új helyszínen, ám a régi célok jegyében, 
jó hangulatban zajlott. 
"Ilyenkor tudjuk meg, mennyi jóakaratú, segítõkész ember
van."-nyilatkozta Czinanó Sándorné, alapítvány elnöke.

Szabó László Európa-bajnok!

A portugáliai Guimaraes-
ben, a kick-box Eb-n, 2008.
november 29-én Szabó László
Európa-bajnok lett.

A 18 esztendõs, tehát utolsó 
éves junior Szabó László ellen-
fele a felnõtt világ- és Európa-
bajnoki cím védõje, az agresz-
szív küzdõmodorú, full-con-
tact-ban is eredményes lengyel
Przemislav Ziemnicki volt, aki
ebben a döntõben abszolút esé-
lyesnek számított.

A nagy iramú mérkõzésen a 

lengyel gyûjtötte be az elsõ
pontokat, de Szabó hamar vála- 
szolt rá, és a harmadik menet-
ben átvette a vezetést. Az em-
bert próbáló ütközet az Eb-dön- 
tõ legkeményebb és legizgal-
masabb mérkõzése volt, mely-
nek végeredményeként meg-
született az Európa-bajnokság
talán legnagyobb meglepeté-
se: a 18 éves Szabó László Eu-
rópa-bajnok lett. 
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Az Európa-bajnokság legkeményebb küzdelmében Szabó 
László mindenkit meglepett, végül õ állt a dobogó csúcsára.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Mi kerül 

az ünnepi asztalra?

Dobozi Hírmondó

Medgyesi Zoltánné
Norbiféle töltött káposzta

és répatorta. Tiszta diabetikus
karácsonyunk lesz, ugyanis fo-
gyókúrázunk, és Karácsonykor
sem szeretnénk abbahagyni.
Vannak nagyon finom és ízletes 
diabetikus ételek, ezek közül
választunk.

Szekeres Tiborné
A szokásos tyúkhúsleves,

halászlé, pulykasült és saláták
- franciasaláta, mexikói saláta.
Desszertnek süteményeket kí-
nálok: zserbót, méterest, Isteni
szeletet.

Mezõ Mihályné
Minden karácsonykor, mió- 

ta az eszemet tudom, fácán-
leves, töltött káposzta, sült hal
és csoki torta a karácsonyi me-
nü.

Dobrotka Gábor
Korhelyleves, rántott hús,

csirke és rengetegféle süte-
mény. Abból mindig nagy a
választék. Méteres, vendégvá-
ró, reszelt túrós.

Pol gár mes te ri 
fo ga dó óra és
pa nasz nap

MINDEN HÉTFÕN

Idõ pon tot
sze mé lye sen  

vagy a
268-765-ös

te le fo non lehet kér ni

Veszélyes hulladék szállítása

A lakossági eredetû veszé-
lyes hulladék elhelyezésével,
szállításával és kezelésével
kapcsolatos jogszabályok a ko-
rábbi években megváltoztak,
szigorodtak. Veszélyes hulla-
déknak minõsülõ anyag a kom-
munális hulladék közé nem ke-
rülhet, a rendszeres szemétszál- 
lítás keretében nem szállítható
el.  Jelenleg a veszélyes hulla-
dékok begyûjtése, kezelése és
ártalmatlanítása csak szigorú
szabályok betartása mellett
folyhat, olyan cégek közremû-
ködésével, amiknek erre enge-
délyük van. A lakosságnál fel-
halmozódott veszélyes hulla-
déknak minõsülõ anyagokat,
háztartási eszközöket csak ezen 
befogadóhelyekre, a kezelési és 
ártalmatlanítási díj megfizetése
ellenében lehet a lakosság által
beszállítani.

Éppen ezért nagy segítséget 

jelentett a dobozi önkormány-
zat és a Forg-Tech Kft. által
szervezett veszélyes hulladé-
kok a lakosságtól történõ egy-
szeri ingyenes elszállítása.

2008. november 15-én a
polgármesteri hivatal elõtti té-
ren történt ezen anyagok átvé-
tele és a szállítójármûre történõ
felrakodása az önkormányzat
dolgozói segítségével. Azon
személyektõl, akik nem tudták
saját erõbõl megoldani ezen be- 
gyûjtõhelyre a szállítást, a hely- 
színen történt bejelentést köve-
tõen az önkormányzat traktorá-
val szállították el a veszélyes
hulladéknak minõsülõ rossz
háztartási gépeket, tévéket, mo- 
nitorokat. Egy nap alatt három
kamionnyi mennyiség gyûlt
össze, ezért az önkormányzat a
jövõben is tervez hasonló ak-
ciót.

                                   Trefil Tibor

Balesetveszélyes kátyúk javítása

Felújított korlátok

Testületi hírek

Az országgyûlés baloldali
pártjai elfogadták a 2009-es
költségvetés sarokszámait –
újabb 10 százalékkal csökken
az önkormányzatok költségve-
tése.

A képviselõ-testület meg-
tárgyalta és elfogadta az egyik
legfontosabb elõterjesztést, a
2009. év költségvetési koncep-
cióját. A kibontakozó világvál-
ság hatására a kormány csök-
kenti kiadásait, így az önkor-
mányzatoknak is körülbelül 10
százalékkal kevesebb pénzt jut- 
tat. Ha a 2007-ben kezdõdött
megszorítások hatásait össze-
számláljuk, megállapítható,
hogy három év alatt mintegy 20 
százalékkal csökkent az önkor- 
mányzatoknak biztosított álla-
mi pénz nagyságrendje. Ezért a
dobozi önkormányzat is igen
nehéz helyzetbe kerülhet jö-
võre, ami miatt szigorú takaré-
kossági intézkedésekre lesz
szükség. Ugyanakkor a lakos-
ság is teherbíró képessége
határához érkezett, a megnöve- 
kedett költségeket nem lehet
díj- és adóemelés formájában
az emberekre hárítani.

A Dél-alföldi Regionális
Hulladékgazdálkodási (DA-
REH) Társulás megalakulásá-
nak célja a térség hulladékgaz-
dálkodásának fejlesztése, ezen
belül a bezárt lerakók rekulti-
vációja (a képviselõ-testület a
rekultivációra benyújtotta pá-
lyázatát), illetve komplex hul-
ladékgazdálkodási rendszer ki-
építése a térségben. Az utóbbi-
ra a DAREH Társulás egy pá-
lyázatot nyújt be a Környezet
és Energia Operatív program
„Települési szilárdhulladék-
gazdálkodási rendszerek fej-
lesztése” címû konstrukciójára. 
A pályázat elsõ fordulójához
szükséges önrészt (kb. 43 mil-
lió Ft-ot) a Társulási Megálla-
podás értelmében egyéb önkor- 
mányzati hozzájárulásból biz-
tosítja; azaz minden település-
nek 80 Ft/fõ hozzájárulást kell
fizetni. A képviselõ-testület
úgy határozott, hogy a pályázat 
benyújtását támogatja, és nyer-
tessége esetén gondoskodik az

önrészrõl, ami a mi esetünkben
kb. 400.000 Ft-ot jelent.

A Körösök Völgye Natúr-
park Egyesület gesztorságában
benyújtott és megnyert pályá-
zatnak megfelelõen turisztikai
célú kerékpárutat terveztek Bé- 
késcsaba és Méhkerék között.
A kerékpárút hossza a magyar
oldalon 47 km. Doboz közigaz- 
gatási területét 11 015 méter
érinti, melybõl a belterület
1429 méter. A képviselõ-testü-
let úgy határozott, hogy a
„Határtalanul két keréken”
Magyarország-Románia Hatá-
ron Átnyúló Együttmûködési
Program keretében megvaló-
sult tervezési program Doboz
Nagyközség Önkormányzatát
érintõ önerejét, a kerékpárút
hosszának megfelelõ 484 690
Ft-ot befizeti az összeget meg-
elõlegezõ Békéscsaba Megyei
jogú Város Önkormányzatának 
számlájára. Arról is határoztak
a képviselõk, hogy a kerékpá-
rút megépítésérõl elõzetes
szándéknyilatkozatot fogadnak 
el. A projektben érintett tele-
pülések tárgyalásain így ki-
alakított álláspontunkat fogja
képviselni Simon István Tamás 
polgármester.

A képviselõ-testület dönté-
se alapján 2006 márciusától a
Békéscsabai Többcélú Kistér-
ségi Társulás látja el a család-

segítõ és gyermekjóléti felada-
tokat, melyet korábban a Gon-
dozási Központ végzett.
Amennyiben Doboz a család-
segítés feladatait továbbra is a
Békéscsabai Kistérség keretein 
belül szeretné ellátni, a kistér-
ség lakosságszáma meghalad-
ná a hetvenezer fõt, ám e lélek-
szám felett az állami támogatás
kiszámítása elõnytelenebb,
mint alatta. Éppen ezért a kép-
viselõ-testület a családsegítõ és 
gyermekjóléti szolgáltatás fel-
adatait 2008. december 30-tól
saját fenntartás alatt kívánja
mûködtetni a Gondozási Köz-
pont keretein belül, egyidejû-
leg kezdeményezi a kistérségi
feladatellátás 2008. december
29-cel történõ megszüntetését.
A békéscsabai kistérségi tanács 
november 25-i ülésén elfogadta 
a dobozi kezdeményezést. 

A képviselõ-testület jóvá-
hagyta a Mesekert Óvoda mó-
dosított Minõségirányítási
programját, elfogadta Dr. Püs-
pöki Károly beszámolóját a há- 
ziorvosi tevékenységrõl, to-
vábbá elfogadta Debreceni La-
jos tájékoztatóját a Doboziak
Dobozért Közalapítvány mun-
kájáról és Kelemen Balázs tájé- 
koztatóját a Gyermek, Ifjúsági,
Kulturális és Sport Bizottság
munkájáról.
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Településünk útjainak je-
lentõs része felújításra szorul.
A képviselõ-testület ezért fi-
gyeli azokat a pályázati lehe-
tõségeket, melyek segítségével 
javítani tudnának útjaink mi-
nõségén. Felmérések szerint
legrosszabb a helyzet az Áchim 
utcában a Zsibongó utca és a
Vésztõi út közötti szakaszon,
emiatt annak teljes útszakaszát
folyamatosan pályáztatják; ed-
dig sikertelenül. Az elmúlt hó-
napban egy igen szûk pénzügyi 
keret lehetõségével a legbale-
setveszélyesebb kátyúkat javí-
tották ki a Hámán Kató, Petõfi,
Kút, Táncsics és Balassa
utcákon. Ez utóbbin egy 60
méteres egybefüggõ útszakaszt 

állítottak helyre. Trefil Tibor
községgazdától megtudtuk,
hogy a kátyúzás több szakasz-
ból áll: elõször körbe vágják a
megbomlott útfelületet, a ki-
tisztított kátyút kátrány emul-
zióval kiöntik, majd ezt köve-
tõen kerül sor az aszfaltozásra.
Minél mélyebb a kátyú, annál
drágább a helyreállítása, hiszen 
akkor az aszfaltozás technoló-
giáját követve több réteg asz-
faltra van szükség. 

A kátyúzáson kívül új asz-
faltburkolat került a Sportpálya 
bejárójára és az Egészségügyi
Központ épületének két gyalo-
gos feljárójára.
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A településünkön keresz-
tülhúzódó Fekete-Körös holt
ágának átereszeinek, hídjainak
védõkorlátai az idõk során
megsüllyedtek, megrongálód-
tak, balesetveszélyessé váltak.
Az elmúlt 20-25 évben nem
történt meg ezek kijavítása,
felújítása. A Bercsényi, Zrínyi, 
Áchim és Sámson utcákon
található hidak, átereszek fém-

korlátait az önkormányzat köz- 
munka igénybevételével ki-
egyenesítette, lefestette, ott
ahol évek óta hiányos volt a vé- 
dõkorlát, pótolták a vasszer-
kezetet. A kidõlt betonoszlo-
pokat bemeszelték, visszaállí-
tották eredeti helyükre, így
megszûnt a közvetlen baleset-
veszély.

Futakiné Debreczeni Ilona

A pénzszûke szigorú gazdálkodást kívánt meg tõlünk, de
megfeleltünk ennek a követelménynek - állapította meg
Szabó István János képviselõ.

Bemutatkozik a leendõ háziorvosunk
 Dr. Püspöki Károly házi-
orvos értékesítette háziorvosi
prakszisát, így helyére 2009.
február 1-jétõl kolléganõje,
Dr. Nyilas Ildikó Ilona kerül.
Arra kértük a doktornõt,
mondjon magáról pár szót.

Kedves Leendõ Pácienseim!

Dr. Nyilas Ildikó Ilona vagyok, 
Szegeden születtem 1971-ben.
Itt végeztem tanulmányaimat
is, 1997-ben orvosi diplomát
szereztem, majd 2003-ban
sikeres háziorvostan szakvizs-
gát tettem.

Férjemmel két kislány - 2
és 8 évesek - boldog szülei va-
gyunk, õk teljesítik be az éle-
tünket.

Hobbim az olvasás, a ko-
molyzene-hallgatás és a túrá-
zás, de szívesen elkísérem a
férjemet is horgászni. Fõ
érdeklõdési területem a házior-
vosláson belül a reumatológia
és a diabetologia, de keresem a
természetgyógyászat és a nyu-
gati orvoslás kapcsolódási
pontjait is.

Rendszeresen részt veszek to-
vábbképzéseken, és itt minden
alkalommal tanulok valami
szakmai újdonságot, amit a
mindennapi munkámban is
igyekszem felhasználni.
Terveim között szerepel a pa-
naszmentes felnõtt lakosság
számára szûrõvizsgálatok szer- 
vezése, mert így még idejében
fény derülhet olyan betegsé-
gekre, amik megelõzhetõek -

magas vérnyomás, cukorbeteg- 
ség, egyes rákos megbetegedé-
sek. Biztos vagyok abban,
hogy ehhez sok ötletet és
segítséget kapok majd.

Szeretnék a lakosság mege- 
légedésére minél teljesebb kö-
rû orvosi ellátást biztosítani.

A közelgõ ünnepekre te-
kintettel  mindenkinek békés,
boldog karácsonyt kívánok!

„Szeretnék a lakosság megelégedésére minél teljesebb
körû orvosi ellátást biztosítani.”

Felhívás!

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy amennyiben
 a település területén közvilágítási hibát észlelnek, azt 

a DÉMÁSZ mûszaki hibabejelentõ vonalán 
a 06/40 822-000 telefonszámon jelenthetik be, 

vagy jelezhetik a Polgármesteri Hivatal 12-es irodájában.

A lakosságnál felhalmozódott veszélyes hulladékot in-
gyenesen szállította el az Önkormányzat.
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Mûanyag palackzsugorító
gépet vásárolt a Polgármesteri
Hivatal. Ez az új magyar talál-
mány minden korábbi eljárás-
nál kisebb térfogatúvá préseli
össze a pillepalackot. Az így
keletkezõ „zsugorítmányt” a
posta ingyenesen elszállítja és
darabját 2 forintért megvásá-
rolja egy magyar cég. Kettõs
célt sikerül így elérni, kevesebb 
szemét lesz a környezetünkben
és a mûanyagért kapott pénzt
hasznos célokra fordíthatjuk. A 
tervek szerint az óvodások és
az iskolások fogják megkapni
ezt az összeget, mely egy évben 
több tízezer forint is lehet.
Munkatársaink a tiszta és cím-
kétlenített mûanyag palackokat 

bárkitõl átveszik és feldolgoz-
zák.

                      Szabó Tibor

Palackzsugorítás a tisztább környezetért

Közmeghallgatás

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testü- 
lete 2008. november 13-án közmeghallgatást tartott. A lakos- 
ság többek között a 2008-ban megvalósult, valamint a
2009-ben várható fejlesztésekrõl, rövid és középtávú tervek-
rõl és a kóbor kutyákról kérdezte a testületet.

Tisztelt Ügyfelünk!
Tisztelt Leendõ Ügyfelünk!

A Békés Megyéért Vállalkozásfejlesztési Közhasznú
Közalapítvány legfõbb törekvése, hogy egyre magasabb
színvonalú szolgáltatásokkal elõsegítse minél több megyei
vállalkozás fejlõdését, versenyképességének növelését. Az
elmúlt több mint 17 évben céltudatos munkával széles
ügyfélkörre tettünk szert, de tudjuk, hogy ez a kör mindig
bõvíthetõ és megújítandó.
Ennek tudatában szervezünk meg Doboz Nagyközség
Önkormányzatával közösen egy Vállalkozói Fórumot
amelyen tevékenységünkrõl, annak új elemeirõl adunk
tájékoztatást egy-egy település vállalkozóinak, a
vállalkozások vezetõ munkatársainak.

I. Konzultáció

Szeretettel várjuk!

Békéscsaba, 2008. november 27.              

Üdvözlettel:    

Simon István Tamás                               Glózik Klára
      polgármester                                                   ügyvezetõ igazgató 

VÁLLALKOZZON – MI SEGÍTÜNK!

2008. december 09-én 17 órakor
rendezzük meg az

„Vállalkozói Fórumot”
melyre tisztelettel meghívjuk Önt.

Helyszín: Polgármesteri Hivatal 
Házasságkötõ Terem

A rendezvény programja:
1. A BMVA bemutatása  
2. Forgalmazott vállalkozói hitelkonstrukciók* 

Mikrohitel
Igénybevevõk köre: Azon mikrovállalkozások, melyek a
cégnyilvántartásba bejegyzettek, vagy bejegyzésre
jogosultak, vagy vállalkozói igazolvánnyal rendelkeznek,
az alkalmazottak száma nem haladja meg a 9 fõt, illetve
éves nettó árbevétele nem haladja meg a 200 millió Ft-ot,

Fõbb jellemzõk: maximum 6 350 000,- Ft, kamat a
jegybanki alapkamattal megegyezõ, futamidõ 6 hónaptól 
8 évig

Mikrohitel Plusz
Fõbb jellemzõk: maximum 15 millió Ft, kamat a min-
denkori jegybanki alapkamat, futamidõ maximum 10 év
Mezõgazdasági vállalkozásoknak is, 5 millió Ft-ig!!!

Új Magyarország Mikrohitel
Fõbb jellemzõk: Maximum 10 millió forint, kamat jelen-
leg fix 6 %, Futamidõ maximum 10 év, türelmi idõ
maximum 2 év

MFB Zrt. Kisvállalkozói Hitel
Fõbb jellemzõk: Maximum 50 millió forint, kamat 3 havi
EURIBOR+4 %/év, futamidõ maximum 15 év, türelmi
idõ maximum 2 év

Csomagosztás

Összefogás a gyermekekért

(Folytatás az 1. oldalról)
Ezután elfogyasztottuk a

vacsorát, melyért ismét köszö-
net Békési Lajosnak, aki csak a
vacsora alapárát kérte el tõ-
lünk, ezzel is gazdagítva alapít- 
ványunkat, neki köszönhetõ
még, hogy sok támogatót szer-
zett nekünk. Vacsora után is-
mét táncosok színesítették az
estét, a Sziluett Táncsport
Egyesület táncosai: Váczi Sán-
dor és Szabó Edit, köszönjük
színvonalas mûsorukat. 11 óra
tájban megkezdõdött a tom-
bolasorsolás. Elõtte Nagyné
Lipcsei Katalin a kuratórium
tagja felolvasta támogatóink

névsorát. A sok szép nyere-
mény gazdára talált, köszönet
érte minden kedves felaján-
lónak. A bál jó hangulatban,
hajnalig tartott. Köszönetet
szeretnénk mondani mindazok- 
nak, akik lelkesen részt vettek a 
bál szervezésében, lebonyolítá- 
sában, azoknak, akik bármilyen 
formában támogatták azt, és
nem utolsósorban azoknak,
akik jelenlétükkel megtisztel-
tek bennünket. Jövõre legalább
ilyen jó ovibált kívánunk min-
denkinek!

A Dobozi Óvodáért Alapítvány 
Kuratóriuma

Támogatóink:
Szabó Lászlóné, Váradi Mihályné, Lipcsei Pálné, 
Romhányi Ferenc, Ábrahám Györgyné, az Óvoda

dolgozói, Hidvégi Julianna, Sarkadi Gáborné, Szabó
Anikó, a Dobozi Népdalkör, Megyeri Lajos,  Békési

Mihály Tibor,  Dézsi Istvánné, Simon István Tamás, a
Korda Vince Alapfokú Mûvészetei Iskola,

 ifj. Zsigmond Károly, Nagy Sándorné, Nagy Lajosné,
a Kettõs Körösmenti Vadásztársaság, Nagy Erzsébet,

Váradi Istvánné, Szabó Béláné, Rábai Sándorné,
 a Bölcsõde dolgozói, Bellér Zoltán, Nagy Istvánné,

Balogh Gáborné, Keresztesi György, a Petõfi
Horgászegyesület, a Cigány Kisebbségi

Önkormányzat, a Molke Dáriusz BT, Váradi Mária,
Nagy Jánosné, Sarkadi Gábor, Szabó Sándorné, a

Saláta ABC - Gábor Pálné, az  Ektor BT-Gábor Pál,
Kelemen Balázs, Szász István, a COOP ABC

dolgozói, Uhljár Erik, Sztojka József, Szabó Gáborné,
a Dobozi Varázskezek, a Békéscsabai Városi

Nyugdíjas Klub, Váczi Gáborné 

Pumukli csoport: Békési Lajos, Debreceni Lajos,
Debreceni Hajnalka, Békési Zoltán, 

Megyeriné Vágner Erika

Micimackó csoport: Molnár Ferenc,
Szilágyi Imre, Debreczeni Ferenc, 

Micimackó csoportos szülõk

Ficánka csoport: Kovácsné Szász Veronika, 
Birosné Nacsa Katalin, Kesjárné Kiss-Szabó Györgyi,

Kovácsné Molnár Krisztina, 
Szatmári Ferenc, Ficánka csoportos szülõk

Tigris csoport: Seben Ferenc,  ifj. Váczi Gábor,
Szabó Béla

Méhecske csoport: Szabó Károly

Napsugár csoport: Hrabovszkiné Dandé Szidónia, 
Dézsi Ferenc, Szabó Mária

2008. november 17-én és 18-án osztotta ki Simon István
Tamás polgármester és Békési Mihály Tibor alpolgármester
a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet által adományozott
segélycsomagot. A lisztet, tésztát, kekszet és zsemlemorzsát
tartalmazó 526 csomag 453 szociálisan hátrányos helyzetû
család részére lett kiosztva. 

Dr. Matolcsy György Dobozra látogatott

Dobozon járt Dr. Matolcsy György országgyûlési kép-
viselõ, korábbi gazdasági miniszter és Erdõs Norbert ország-
gyûlési képviselõ. Véleményük szerint a szanazugi turizmus
kitörési pontot jelenthet településünk számára. Látogatásuk
során vizsgálták a tornacsarnok felépítésének lehetõségét, és
a mezõgazdaság talpra állításának eshetõségét is. 

Orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella :       06/20 398 9132
Dr. Püspöki Károly:            06/20 398 9131
Dr. Márki Andrea:              06/30 228 2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula:                                               06/66  463 004

A hajnalig tartó mulatságot emlékezetes mûsorok elõz-
ték meg.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Lendvai Kornélia és Fekete Károly
Ferenc

Születések: Lakatos Melinda és Szilágyi Gábor fia
Benedek, Tobai Margit és Nagy Zsolt fia Zsolt, Kányáczki
Lajos és Orodán Erika Anett leánya Emese, Dézsi Ilona és
Kovács Zoltán leánya Réka, Jónás Enikõ és Békési Attila
leánya Patricia Hajnalka.

Halálesetek: Kárnyáczki Ferencné (1946) Faluhelyi u.
54., Rábai Sándor Imre (1935) Áchim u. 37., Molnár Sándor
(1936) Kereszt u. 2., Nagy Istvánné (1925) Marx u. 27.,
Vágner Pál (1968) Szõlõ u. 10.
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December – Karácsony hava

4. Borbála. 
Bányászok, tüzérek és várak védõszentje.

Katalinnal együtt a lányok pártfogója, andrásolónap. Ekkor
teszik vízbe a “Borbála-ágat” - cseresznye-, barack- vagy man-
dulagallyacskát, ami ha karácsonyig kivirágzik, akkor a leány
biztos férjhez menetelre számíthat. 

6. Miklós. 
Szent Miklós püspök a IV. században élt. A Mikulás szó a

Miklós név szlovák megfelelõje, csak a XIX. században került a
köznyelvbe. 

7. Ambrus. 
Ezen a napon a méhészek és a mézeskalácsosok ünneplik

védõszentjüket.
13. Luca. 

A Gergelyféle naptárreform elõtt az év legrövidebb napja volt.
Legszigorúbb dologtiltó nap a nõknek, mivel a gonoszjáró napon
mindenhol boszorkányok leselkednek.  Ekkor kezdik készíteni a
Luca-széket, amire a karácsonyi éjféli misén felállva meglát-
hatók a boszorkányok.
Fiatal legények házról házra járva “kotyolnak” - megvarázsolják
a tyúkokat, hogy jó tojók legyenek, és sok termékenységre, bõ-
ségre utaló kívánságot mondanak.
Elterjedt szokás még a Luca-napi búzahajtatás és a
Luca-kalendárium készítése (a karácsonyig tartó 12 napból a
következõ év hónapjainak idõjárására következtetnek). 

24. Ádám és Éva 
Sok helyen böjtölnek Szenteste, ünnepi ételnek halat esznek.

A karácsonyi étkezéseket különleges szertartásokkal szabá-
lyozzák, amelyben az abrosznak is fontos szerepe van. A kará-
csonyfa állításának szokása német földrõl került hozzánk.
Egyébként sok népnél visznek ezen a napon a lakásba élõ nö-
vényt, örökzöldet, az állandó megújulás jelképét.

25. Karácsony. 
Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A kereszténység ezen a na-
pon ünnepli Jézus megszületését.
A legismertebb karácsonyi népszokás, a betlehemezés dra-
matikus formában adja elõ a Szent-család szálláskeresésétõl a
napkeleti királyok látogatásáig a cselekményeket. A betleheme-
zés kerete legtöbbször profán pásztorjáték.
Karácsony és Újév között járnak házról házra a regösök. Fiatal
fiúk csapata különbözõ zajkeltõ eszközök kíséretében õsi eleme-
ket tartalmazó rítuséneket énekel, amelyben a samanizmus ma-
radványai és a téli égbolt képe helyet kap.
A legények kopott ruhában, bocskorban vannak. Szent István
szolgáinak mondják magukat, a csodaszarvasról énekelnek, aki
égitesteket hordoz két oldalán, szarvain pedig gyúlatlanul égõ
gyertyákat tart. Legvégén fiatal párokat regölnek egymáshoz.
Csak a legszükségesebb munkákat végezték ezen a napon, mert
dologtiltó nap volt. Tilos volt továbbá a kölcsönkérés és köl-
csönadás, mert kivitték volna a szerencsét.

26. István. 
Egészség- és termésvarázsoló nap. Ekkor köszöntik ünnepé-

lyesen az Istvánokat. István az egyház elsõ vértanúja, állam-
alapító királyunk, Szent István névadó szentje.

27. János. 
Szintén híres névköszöntõ nap. A szõlõsgazdák bort szentel-

nek, és minden hordóba töltenek egy kicsit, hogy meg ne ro-
moljon. Ami megmaradt, elteszik gyógyszernek, és isznak
“Szent János poharából”.

28. Aprószentek. 
Egészség varázsló nap, sok helyen vesszõbõl font korbáccsal

megcsapkodják a lányokat, hogy szépek, egészségesek legyenek.
29. Tamás. 
E nap országszerte disznótorokat tartanak. A disznó háját el-

teszik, hogy gyógyító írt készítsenek belõle.
31. Szilveszter. 
Az év legvidámabb éjszakája az elsõ évezred végén élt Szil-

veszter pápa ünnepe. Ezen az éjszakán eltemetik az ó esztendõt és 
különbözõ varázslásokkal, praktikákkal igyekeznek megtudni,
hogy mit hoz az Újév. Legismertebb az ólomöntés, amikor a
frissen öntött ólom formájából jósolnak: vagy a gombócfõzés,
amikor papírszeletekre férfineveket írnak, ezeket gombócokba
dugva forró vízbe dobják, s amelyik legelõbb a víz színére
emelkedik, az lesz a neve a leány jövendõ férjének. 
Az éjféli zajkeltésnek ezen a napon fontos szerepe van. Egyrészt,
hogy mindenki felébredjen, és az újesztendõben szorgalmasan
dolgozzon, másrészt, hogy a nyáj a másik oldalára forduljon az
újév beköszöntésekor. Ezért a nagyobb fiúk végigjárták a
házakat, és kolompolással riasztották fel a jószágokat. Úgy vélték 
ugyanis, hogy ezzel biztosítják az állatok szaporaságát, és
egészségét. Cserébe a háziak borral, süteménnyel kínálták õket.

Játszóház a családsegítõ és 
gyermekjóléti szolgálatnál

A Békéscsabai Kistérségi
Gyermekjóléti és Családsegítõ
Központ Dobozi Területi Iro-
dájában (Doboz, Ady E. u. 9.)
õszi játszóházat szerveztünk
2008. október 31-én, pénteken.
A részvétel a gyermekek szá-
mára ingyenes volt, a szüksé-
ges eszközöket biztosítottuk a
résztvevõk számára, az elké-
szült tárgyakat mindenki haza-
vihette. A gyermekek sok-sok
dekoratív díszt készítettek, jól
érezték magukat. A munka után 
pedig megvendégeltük õket

frissen sütött muffinnal és
üdítõvel.

A negyedévente megren-
dezésre kerülõ játszóház anyagi 
támogatását a Békéscsabai Kis- 
térségi Gyermekjóléti és Csa-
ládsegítõ Központnak köszön-
hetjük. A részvétel az anyagi
háttér, valamint a személyi fel-
tételek miatt korlátozott, ezért
próbáljuk minden alkalommal
a résztvevõket egyre szélesebb
körbõl választani.
A családsegítõ és gyermek-

jóléti szolgálat munkatársai

Felhívás
A családsegítõ és gyermekjóléti szolgálat azzal a

kéréssel fordul a Tisztelt Lakosság és a Vállalkozók 
felé, hogy a hátrányos helyzetben lévõ gyermekek
részére játékokat és ruhákat, valamint édességet

adományozzanak. Felajánlásával Ön is
hozzájárulhat, hogy 

együtt szebbé és boldogabbá tegyük  a
gyermekek karácsonyi ünnepét. 

Használt, de jó állapotú és új dolgokat is szívesen
várunk, bármit, aminek egy gyermek örülhet.

Amennyiben arra módja és lehetõsége van, kérjük,
felajánlásait 2008. december 12-ig szíveskedjék

megtenni! 

Az adományok átvételi helye: 
Békéscsabai Kistérségi Gyermekjóléti és Családsegítõ
Központ Dobozi Területi Irodája, Doboz, Ady E. u. 9.

Szíves együttmûködését és segítségét köszönjük!

A családsegítõ és gyermekjóléti      

szolgálat munkatársai                

Az õsz jegyében alapos gonddal készültek a dekoratív
díszek.

Váljék egészségükre!

Az egészség és a jókedv je-
gyében telt el az a novemberi
délután, melyen mintegy 40
felsõs diák mérte össze tudását
az egészséges életmóddal kap-
csolatban. Az elõzetes felada-
tok elkészítése megalapozta a
hangulatot, hiszen minden osz-
tály jókedvvel készítette el a 2
perces mozgásos gyakorlatot,
az egészséges életmódot reklá-
mozó videót, és azt a húsz ké-
pet, melyen az osztálytársak
szerepelnek. Nem maradhatott
el a totó és a Legyen Ön is mil-

liomos játék sem. A vetélkedõ
végére holtverseny alakult ki a
két nyolcadikos osztály között,
így mindketten a képzeletbeli
dobogó legfelsõ fokán állhat-
tak. Õket az 5.a osztály kö-
vette. Ám nemcsak õk nyertek
ezen a délutánon. A vetélkedõ
szervezõi Balogh Lászlóné és
Kiss János mindent megtettek
annak érdekében, hogy kelle-
mes élményekkel és hasznos
tapasztalatokkal távozzanak a
tanulók.
Futakiné Debreczeni Ilona

Cél az egészség!
November utolsó hetében

rendeztük meg minden alsó ta-
gozatos tanuló részvételével az
egészségügyi vetélkedõt. Négy 
területen mérhették össze tudá-
sukat, ügyességüket, talpra
esettségüket a gyerekek:

- elméletben egészséges
életmóddal kapcsolatos tesztet
kellett kitölteniük;

- rajzolásban 1-2. osztályo-
sok „Mi az, ami jó a fogaink-
nak?”, 

- 3-4. osztályosok „Mi az,

ami jó a szervezetemnek?”
címmel alkothattak,

- sportban sorversenyekben 
mérték össze erejüket és

- activityben küzdhettek
meg a csapatok.

A vetélkedõ végére min-
denki kellemesen elfáradt, és
izgatottan várta az eredmény-
hiretést. A  gyõztesek mellett
mindenki kapott egy mosoly-
gós piros almát.

                Gógné Szõke Ildikó

Az egészségügyi totó elmaradhatatlan egy ilyen vetél-
kedõn...

A legyen Ön is milliomos játék népszerû volt a diákok kö-
rében.

Minden résztvevõ jutalmul egy mosolygó, piros almát
kapott, mely nemcsak finom, de az egészség egyik jelképe is.

Doboz Nagyközség Önkormánytának                                                                                                                  
Képviselõ-testülete és a 

Dobozi Hírmondó szerkesztõsége

Meghitt, békés Karácsonyt és
sikerekben gazdag,

boldog Új évet kívánunk 

mindenkedves Olvasónknak!

Békéscsaba autóbusz-pályaudvarra indul

DOBOZRÓL: 4.45 Ä 5.00 O 5.10 X 5.55 + 6.00 Ä 6.25

Ä 6.50 X 7.00 + 7.05 Ä 7.25 i 7.30 8.15 9.35 10.45

O11.15 11.50 12.45 13.20 t14.00 Å14.15 i 14.25 14.55

i15.25 Ä16.00 Å16.05 Ä17.05 17.35 18.30 19.30 20.55
DOBOZ-SZANAZUGBÓL: F 9.25 f13.10 F18.25
Békéscsaba autóbusz-pályaudvarról indul

DOBOZRA: Ä 5.25 6.30 i 7.00 X 7.30 + 7.40 8.40 10.00 

10.50 11.30 12.25 Ä13.30 Å13.40 Å14.20 Ä14.25

Ä14.30 i14.55 15.30 Ä16.05 16.30 16.55 17.45 18.15

Ä19.00 19.30 20.20 22.35 
DOBOZ-SZANAZUGBA: F 8.40 f12.25 F17.45
Gyula autóbusz állomásra indul:

DOBOZRÓL: Ä  5.00 Å 5.20 5.55 Ä 6.45 Ä 7.20 Ä 8.00

Å 8.10 10.30 12.30 Ä14.00 15.00 Ä16.10 18.00
Gyula autóbusz állomásról indul:

DOBOZRA: Ä 5.30 6.20 Ä 7.20 10.00 Ä11.30 12.00

Ä13.30 14.30 Ä15.30 16.40 18.35
JELMAGYARÁZAT:

Ä = munkanapokon (hétfõtõl - péntekig),         Å = szabad- és munkaszüneti napokon

Æ = szabadnapok kivételével naponta, X = munkaszüneti napok kivételével naponta

O = szabadnapokon (szombaton),   + = munkaszüneti napokon, f = VI.01. – VIII.31.

között közlekedik,      i = iskolai elõadási napokon, n = a hetek elsõ isk. elõadási napját

megelõzõ napon,  F = IV.01. – X.15. között közlekedik, ny= tanév tartamán kívül

tanszünetben munkanapokon, t = tanszünetben munkanapokon,      T = tanév tartama 

alatt munkanapokon
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2009.  január 10-én jelenik  meg.  

LAPZÁRTA: 2008. december 19.

Apróhirdetések

Szántóföld (9214m2) eladó!
Érd.: 16 óra után a 06/66 641-
559-es telefonszámon.                

Lucfenyõ eladó, elõjegyez-
hetõ. Érd.: Molnár György Do-
boz, Hunyadi tér 2.                     

Karácsonyra fenyõfa kivá-
lasztható és megvásárolható Do-
boz, Jókai u. 15. szám alatt a TSZ 
központ mögötti utcában. Érd.:
személyesen hétvégén vagy a
06/20 563-3337-es telefonszá-
mon.                                           

Ház eladó Doboz, Honvéd u. 
8. szám alatt. Tel.: 06/30 513-2079

Ház eladó Doboz, Toldi u. 5. 

szám alatt. Tel.: 06/30 468-7676,
06/30 414-9132                                     

1 db 1 éves 120 literes vil-
lanybojler eladó. 
Tel.: 06/30 311-3531                  

300 db Bohn cserép eladó.
Tel.: 06/20 365-6444                  

2 éves vegyes tüzelésû 
kazán eladó.(kb.: 27-30 kw) 
Tel.: 06/20 585-5362                          

Munkát vállalok! (takarítás, 
bevásárlás, idõs gondozása) 
Érd.: Szûcs Lászlónénál a 06/70
526-1411-es telefonszámon.      

Hízó eladó. Érd.: Doboz,

Erkel u. 2. Tel.: 06/70 321-5728  

gyermekei, unokái és dédunokái

Nyitva tartás: 
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Újdonság: TORTILLA

"Pénzügyi megoldások kulcsa"
BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja. 

Bár, végrehajtás, APEH stb.  GYORS hitelek (max. 2 hét)

Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig

Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés

A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

        - Autó és ingatlan lízing                        - Befektetési tanácsadás
      - Vállalkozói hitelek                     - Személyi hitelek
Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.

Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

 TÓTH JÁNOS  Tel.: 70/215-1355 

Horváth Zsoltot 
és a kisfiát Kevint 

valamint Horváth Tímeát

születésnapjuk alkalmából
szeretettel köszöntik

a szüleik és a nagyszüleik.

CBA FEHÉR   KENYÉR 1 KG   209 FT
CBA FEHÉR  KENYÉR 1KG SZELETELT 239 FT

 CBA Étolaj 1l  399 Ft
Compex Rizs 1kg B  269 Ft

     Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20 

Ha hozzánk jár vásárolni, jól jár!

  FINOMLISZT 1KG 99 FT
Coca-cola pet 2x2 l+ajándék pohár 549 Ft

Törley Charmant doux 0,75l  679 Ft
Törley alkoholmentes 0,75l 679 Ft

    BIELIK AUTÓSISKOLA

 Sze mély gép ko csi, se géd mo tor-
ke rék pár és mo tor ke rék pár-ve ze tõi

tan fo lyam in dul

   2008. december 12-én
   (pén teken) 

17 óra kor.

HELYE: Do bozi Ál ta lá nos Is ko la.

Bielik Pál  Tel.: 66/449-877,  06/30 935-3325.
Tobai István Tel:  06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés. 
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
 és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
 az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 10 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2007-ben több mint 

 340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

KARÁCSONYI  VÁSÁR

a Marika Virág – Ajándék –
Illatszer boltban

2008. december 1-tõl 31-ig minden játékból
karácsonyi, asztali díszbõl, adventi

koszorúból 10 %-os kedvezményt adunk!

További szolgáltatásaink:
- ajándékcsomagolás
- esküvõi, családi és baráti

rendezvények videofelvétele, illetve fotózása.

Továbbra is szeretettel várom kedves
vásárlóimat kibõvült árukészletemmel.

Megrendeléseit telefonon is leadhatja a
06/20 417-3459, 06/70 304-7997, vagy a

66/641-851-es telefonszámon. 
Mi díjmentesen kiszállítjuk.

Kínálatunkból:
- vágott és cserepes virágok
- selyemvirágok nagy választékban
- selyem és élõ koszorúk
- karácsonyi díszek, adventi

   koszorúk
- szobai csobogók, kaspók, képek
- ajándéktárgyak, játékok
- illatszerek

„Elcsitul a szív, mely értünk dobogott,
Megpihen a kéz , mely értünk dolgozott,

Számunkra Te sosem leszel halott,
Örökre élni fogsz, mint a csillagok.”

Fájó szívvel  emlékezünk

Tobai Istvánné
Irlinger Katalin

halálának

 1. évfordulójára
(november 20.)

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft  nettó fizetésért.

Tobai Zolcsit
11. születésnapja

 alkalmából

szeretettel köszönti    

anya, apa, és  Ákos.

30/63-97-360

Éden Kertbüfé

      Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG – GYROS

SÜLT BURGONYA

Kellemes karácsonyt és békés, boldog új évet kívánunk minden vásárlónknak!

Mobilfeltöltés!   Gyógyszer kapható! - gyerekeknek is

Fizethet utalvánnyal , bankkártyával és már euróval is.  

Szabó István János

és felesége 
Komlósi Ilona

a szülõk, a lányuk Icuka, a fiuk Gyuri, a menyük Tündi
és az unokájuk Grétike.

2009. január 9-én 
ünnepli a

16. házassági évfordulójukat.
Ez alkalomból köszöntik
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DOBOZI HÍRMONDÓ Meg je le nik ha von ta Ki adó:  Do boz Nagy köz ség Ön kor mány za tá nak Kép vi se lõ-tes tü le te  Fe le lõs ki adó: Szabó Tibor
aljegyzõ Fe le lõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szer kesz tõ ség   címe :  5624  Do boz, Kos suth  tér  3.  Tel.:  (66) 268-765  Nyom ta tás: Földesi és Társa  Bt.   Pél dány szám: 1800
A szer kesz tõ ség nem  fel tét le nül azo no sul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal  felelõsséget.

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma:

06-30/633-7224

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Regélõ utcanevek - Dózsa utca

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes

itallal és dohányáruval 
nem szolgálhatnak ki. 

A Tradicionális íjászat nyomában

Folytatás a 2008. novemberi 
számból.

A valamikori Wenckheim
utca ma már Dózsa György nevét 
viseli. Névadójának származásá- 
ról sokáig vita folyt. Több forrás- 
ban is Székely Györgyként emle- 
gették. Végül ráakadtak a  törté-
nészek arra az iratra, ami azt ta-
núsította, hogy Dózsa a makfalvi 
Dósa-család tagja.

Az 1514-es parasztfelkelés
vezére Dálnokon született vala-
mikor az 1470-es években. Pon-
tos születési dátumát nem tudják, 
de becslések szerint kivégzése-
kor 40 év körüli lehetett. Gyer-
mekkorát testvéreivel Dálnokon
töltötte, majd atyja halála után
Makfalvára került. Felcsepe-
redve katonának állt. Vonzotta is 
a pálya, de apja nyomdokait is
követni akarta. Több végvárban
is szolgálhatott, melyekrõl szin-
tén nem maradtak fenn írásos
emlékek. De azt tudják, hogy
1513-ban Szapolyai János
erdélyi vajda törökök elleni had-
járatában mint lovaskapitány
vett részt. A hadjárat után nán-
dorfehérvári õrségben maradt.
Az itt vívott gyõztes
párviadaláért II. Ulászló király
kétszeres zsold és aranylánc mel- 
lett lovagrendbe emelte és egy
falut ajándékozott neki, valamint 
engedélyezte, hogy a családi cí-
merébe a hõstett emlékére egy
karddal levágott vérzõ kart il-
lesszen. Eközben Bakócz Tamás
esztergomi érsek és szentszéki
követ 1514. április 9-én kihir-
dette a pápai bullát, azaz a tö-
rökök elleni keresztes hadjáratot. 
A sereg vezetõjévé még tisztá-
zatlan körülmények között 
György kerül. Így neki kellett
azért a 40 ezer fõre rugó parasz-
tokból verbuválódott hadtestért
felelnie, ami több gonddal is
küszködött.

Szervezési hiányosságok,

Bakócz visszakozása, a keresz-
tesháború leállítására tett kísér-
letek, a nemesek ellenkezése és
az akkor uralkodó viszonyok
együttesen a felkelés kirobbaná-
sához vezettek. Az országban
több helyen is lázadások robban-
tak ki, de ezekhez Dózsának és
seregének nem volt köze. A fel-
kelõk több helyen is vereséget
szenvedtek, de õ maroknyi em-
berével elfoglalta a Maros menti
várak többségét. Egészen a te-
mesvári csatáig több-kevesebb
diadalt aratott, de itt Szapolyai
János erdélyi vajda seregével be- 
avatkozott, és nagy csatában le-
gyõzte a paraszti hadakat. Dózsa
György és testvére  Gergely fog-
ságba esik. Késõbb tetteiért test-
vérével együtt kivégezték.
 A korabeli írások ezt írják
Dózsa György kivégzésérõl: elõ- 
ször is tüzes vassal megkoro-
názták, aztán még élve, meztele-
nül, lábainál fogva megkötözve
saját katonái, akiket közönsé-
gesen hajdúknak neveznek, s
akiknek cselekedetei annyi sok
szörnyûséget hoztak…, fogaikkal 
széttépték és felfalták. Ezután a
testet négyfelé vágták és bitófára 
függesztették.

A parasztvezér évszázadok-
kal késõbb is megihlette a mû-
vészeket. Többek között Ady
Endre és Petõfi Sándor is verset
írtak róla, és valahol sorsközös-
séget is vállaltak vele. Erkel Jó-
kaival és Szigligetivel pedig egy
drámában is emléket állít neki.

                  Krupincza Mariann

Diós kocka

Hozzávalók:
 20dkg étcsokoládé, 25

dkg vaj vagy margarin, 6 to-
jás, 20dkg cukor, 20dkg dur-
vára vágott dió, 1kávés kanál
õrölt  szegfûszeg, 1 kávés ka-
nál fahéj, 10dkg finom liszt,
só, s tepsihez diónyi vaj, 20
dkg sárgabaracklekvár, 20
dkg tortabevonó csokoládé,
40 db felezett dió.

Elkészítése: 
Egy forró vízbe állított

edényben felolvasztjuk a cso- 
koládét, hagyjuk langyosra
hûlni. A sütõt 180 0C-ra (gáz- 
sütõ: 2 fokozat) elõmelegít-
jük. A vajat habosra kiverjük
a cukorral, a tojássárgákkal
és a csokoládéval. A vágott
diót, a fûszereket és a lisztet
összevegyítjük. A tojásfehér- 

jéket 1 csipet sóval kemény
habbá verjük és mérsékelt
tûznél kb. 25 percig sütjük.

Közben a sárgabaracklek- 
várt szitakanálon áttörjük,
majd azonnal a sütõbõl ki-
vett, forró sütemény tetejére
kenjük. Felolvasztjuk a torta- 
bevonót és azt is a tetejére si-
mítjuk. Mielõtt teljesen meg-
dermedne, egy hegyes késel
4x4 cm-es kockákat jelölünk
be rajta, mindegyik közepére
óvatosan 1-1 fél diót
nyomunk és hagyjuk kihûlni.
A jelölõvonal mentén
szeleteljük. 

A Szarvasi MTTSZ Sza-
badidõs és Lövészklub 2008.
november 15-én rendezte meg
a X. Szarvasi Körös Íjászver-
senyt. A verseny célja ezúttal is 
a hagyományos magyar  íjászat
népszerûsítése és ápolása volt.
A nevezési feltételeknek meg-
felelõen kizárólag nem közép-
lövõ történelmi íjakkal, madár-

tollas favesszõkkel indultak a
versenyzõk; az íjhoz illõ öl-
tözetben. Bondár Balázs is in-
dult a két körös versenyben, ifi
kategóriában. A Kerecsényi
László Íjász Egyesület tagja a
negyedik helyen végzett.
 Gratulálunk!

Futakiné Debreczeni Ilona

Arigato - Köszönet

Az idei október jelentõs
változást hozott a Samuray
Kyokushin Karate Egyesület
karatékái számára. Elõzetes
egyeztetések után ugyanis
október 1-tõl új dodzsoban (ed- 
zõterem) folytatódnak az Egye- 
sület edzései. 

Az edzõtermet az EKSD
Alapítvány bocsátotta a kara-
tékák rendelkezésére. Köszö-
net illeti az Alapítvány kuráto-
rait, hiszen Metz József és Puju
János minden téren sokat tet-
tek azért, hogy a karatékáknak
színvonalas, irigylésre méltó
körülményeket teremtsenek, s
ez a célkitûzés – úgy vélem –
meg is valósult, ugyanis egy
nem mindennapi kialakítású
teremben gyakorolhatnak a
dobozi klub harcosai.

A Samuray Kyokushin Ka-
rate Egyesület tagjai – kicsik és 
nagyok egyaránt – lelkesen se-
gítettek az új dodzso kialakítá-
sának-dekorálásának munkála-
taiban. Ebben sokat segítettek
Balog Mária, Szabó Anikó, és
Szabóné Surinás Andrea,
akiknek ezúton szeretnék vala-
mennyi karatéka nevében kö-
szönetet mondani.

Valamint köszönetet mon-

dunk mindazoknak, akik támo-
gatnak és segítenek minket,
hogy szép környezetben edz-
hessünk, jobban felkészülhes-
sünk az övvizsgákra, verse-
nyekre és minél több helyen is-
merjék meg a dobozi karatéso-
kat.

Az új edzõterem a Hold ut-
ca 15. szám alatti épületben ta-
lálható, ahol egy olyan egész-
ségügyileg igen jelentõs rész
kialakítása is folyamatban van,
amely a légúti megbetegedés-
ben szenvedõknek hozhat eny-
hülést. Ez pedig egy sószoba,
ami az Alapítvány reményei
szerint sok asztmatikus beteg-
nek segíthet, hiszen az asztma
és az asztmatikus allergiás
megbetegedések napjainkra
szinte népbetegséggé alakul-
tak.

Végezetül az edzések új
idõpontjait szeretném ismertet- 
ni:

Hétfõ – Csütörtök: 16 – 18
óráig kezdõ csoport

Kedd – Péntek: 16 – 18
óráig haladó csoport

Az edzéseken minden ér-
deklõdõt szeretettel várunk.

                    Szabó Ferenc
                          klubvezetõ

Hajdúszoboszlói aerobik verseny

2008. november 9-én a do-
bozi Mûvelõdési Ház aerobiko- 
sai Csömörön versenyeztek a
2008-as év Országos Amatõr
Dance és Step Aerobik Bajnok- 
ság II. õszi fordulóján. Idén is
három csoporttal és már 6 ko-
reográfiával indultunk a moz-
gásfesztiválon. 

A Fantázia aerobik csoport
tagjai – Czinanó Ramóna,
Csordás Anett, Déri Zoltán,
Kádár Krisztina, Kovalovszki
Julianna, Kozma Nikolett,
Szekeres Szilvia és jómagam,
Sziromi Katalin. 
A dance bajnokságon 1. és a
step kategóriában 5. helyezést
értünk el. A vámpíros dance ko- 
reográfiánk megint nagy sikert
aratott, amit a bírói vélemények 
is igazoltak.

A Happy Kids formáció
tagjai: Balog Szofi, Gábor
Nóra, Lelóczki Éva, Roik Rita,
Szabó Edina, akik koruknál
fogva a bajnokságon a 10-14
évesek korosztályában indul-
tak, dance kategóriában 4. és
stepben 5. helyezést értek el. 

Dinamika csoport tagjai:
Atyimov Kitti, Mészáros Rita,

Sás Viktória, Szekeres Anita,
Szûcs Edit, ezen a versenyen
már mindkét kategóriában in-
dultak, dance-ben az õ korosz-
tályukban van a legtöbb induló, 
most 6. helyen végeztek, step-
ben 11.-ek lettek.

Elégedett vagyok a spor-
tolóim eredményeivel, s remé-
lem, a további közös munkánk
hasonlóan eredményes és gyü-
mölcsözõ lesz, és eredmé-
nyeink egyre jobbak lesznek. A 
decemberi 13-ai döntõre spor-
tolóimmal együtt lelkiismerete- 
sen készülünk, hogy eredmé-
nyeinkkel is öregbíthessük Mû- 
velõdési Házunk és Doboz
nagyközség hírnevét.

2008. november 22-én
meghívást kaptunk a Csaba
Center születésnapi rendezvé-
nyére, amin a fent említett 3
csoportommal igen jól szere-
peltünk, nagyon sok ember volt
kíváncsi a bemutatónkra, és a
taps is lelkesítõleg hatott a
sportolóimra, akik igazán
kitettek magukért.

Sziromi Katalin

Samuray Kyokushin Karate Egyesület karatékái új e-
dzõteremben készülnek a közelgõ versenyeikre.

Puju Robin Mödlingben

November végén Puju Robin
ismét pástra lépett, és maga
mögé utasította 159 ver-
senytársát.

A Bécs közeli Mödlingben
rendezték a Nemzetközi kadet
férfi párbajtõr válogató ver-
senyt. 19 nemzet 170 indulója
mérte össze tudását és erejét. A
békéscsabai Karácsonyi Lajos
Vívó Egyesület tagja az elõkelõ 
11. helyen végzett, így jelenleg
az országos ranglista 9. helyén
áll.

Újabb sikeréhez gratulá-
lunk!

Futakiné Debreczeni Ilona
Puju Robin az országos

vívó ranglistán a 9. helyen áll.

A dobozi aerobikosok ismét szép eredménnyel tértek haza
az Országos Amatõr Dance és Step Aerobik Bajnokságról.

Bondár Balázs az X. Szarvasi Körös Íjászversenyen a
negyedik helyezést szerezte meg.


